Si igitur spes omnes ltalire Orbisque universi in ea vi corn
muni utilitati et bono saluberrima, qua Sedis Apostolicre pollet 
auctoritas, et in arctissimo nexu sunt positre qui omnes Christi 
fideles cum Romano Pontifice devinciat, nihil Nobis potius esse 
debere cognoscimus, quam ut Romanre Cathedrre suam dignitatem 
sartam tectamque serven1us, et me1nbrorum cum Capite, filiorum 
cum Patre conjunctionem magis magisque firmemus. 

Quapropter ut in primis, eo quo possumus modo, jura liber
tatemque hujus Sanctre Sedis adseramus, contendere nunquam 
desinemus, ut auctoritati Nostrœ suum constet obsequium, ut 
obstacula a:n;:ioveantur, qure plenam ministerii Nostri potesta
tisque libertatem impediunt, atque in eam rerum conditionem 
restituamur, in qua divinœ sapientiœ consilium romanos Antis
tites jampridem collocaverat. Ad banc vero restitutionem pos
tulandam movemur, Venerabiles r..,ratres, non ambitionis studio 
aut dominationis cupiditate; sed officii Nostri ratione et reli
giosis jurisjurandi ·vinculis quibus obstringimur; ac prreterea non 
solum ex eo quod principatus hic ad plena1n libertatem spiri
tualis potestatis tuendam conservandamque est necessarius; sed. 
etiam quod exploratissimum est, cum de temporali Principatu 
Sedis Apostolicre agitur, publici etiarn boni et salutis totius. 
humanre societatis causam agitari. Hinc prretermittere non pos
sumus, quin pro officii Nostri n1unere, quo Sanctre Ecclesire jura 
tueri tenemur, declarationes. et protestationes omnes, quas sa. 
me. Pius IX Decessor Nost~r, tum adversus occupationem 
civilis Principatus tum adversus violationem jurium ad Roma
nam Ecclesiam pertinentium pluries edidit ac iteravit, easdem 
et Nos hisce Nostris litteris omnino renovemus et confirme
mus. Simul autem ad Principes et supremos populorum Mode
ratores voces Nostras convertimus, eosque per nomen augustum 
Sumrni Dei etiam atque etiam obtestamur, ne oblatam sibi tam 
necessario tempore opem Ecclesiœ repudient, atque uti consen
tientibus studiis circa hune f ontem auctoritatis et salutis, 
amice coeant, Eique intimi amoris et observantire vinculis magis 
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ténèbres et de la barbarie d'une époque plus grossière, développa 
la lumière des sciences et la splendeur d.es arts, et les conserva 
florissants. Ils nous sont attestés encore par cette sainte ville, siège 
des Pontifes, qui a tiré d'eux ce très grand avantage d'être, non seu
lement la plus forte citadelle de la foi, mais encore d'avoir obtenu 
l'admiration et le respect du monde entier en devenant l'asile des 
beaux-arts et la demeure de la sagesse. Comme la grandeur de ces 
choses a été transmise au souvenir éternel de la postérité par les 
monuments de l'histoire, il est aisé de comprendre que ce n'est que 
par une volonté hostile et une indigne calomnie, employées l'une 
et l'autre à tromper les hommes, qu'on a fait accroire, par la parole 
et par les écrits, que ce Siège A.postolique était un obstacle à la 
civilisation des peuples et à la prospérité de l'Italie.